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POSTANOWIENIA OGÓLNE

Zakupy należą do strategicznych obszarów działalności naszej organizacji. Odpowiedzial-
ne i zrównoważone podejście do tego obszaru przyczynia się bezpośrednio do realizacji 
przyjętych celów zrównoważonego rozwoju, a przez to również celów określonych przez 
Organizację Narodów Zjednoczonych w Agendzie 2030.

Niniejsza polityka będzie stosowana w Spółkach Grupy MOKATE. 
Przez Spółki Grupy MOKATE rozumie się:
•	 MOKATE S.A.
•	 MOKATE Sp. z o.o.
•	 FPUH MOKATE Sp. z o.o.
•	 Global Coffe Group Sp. z o.o.
•	 MOKATE Czech s.r.o.
•	 MOKATE Slovakia s.r.o.
•	 MOKATE Hungary International Kft.
•	 MOKATE UK Ltd.
•	 Kubara Sp. z o.o.

Naszym celem jest zrównoważone zarządzanie wpływem na otaczające środowisko, 
społeczeństwo i ład korporacyjny na poziomie naszej Grupy i jej łańcuchu dostaw.
Polityka będzie informować Dostawców o: 
1.	 Ambicji i bieżącego podejścia Spółek Grupy MOKATE w odniesieniu do tego wpływu. 
2.	 Zobowiązaniach podjętych przez Spółki Grupy MOKATE w związku z tym wpływem. 
3.	 Oczekiwaniach i wymaganiach, jakie Spółki Grupy MOKATE mają wobec swoich 

Dostawców w związku z zarządzaniem tym wpływem.

Niniejsza polityka określa zaangażowanie Spółek Grupy MOKATE w realizację opisanych 
celów i będzie regularnie aktualizowana.

1.



3

CELE POLITYKI

Celem polityki jest przedstawienie naszym Partnerom i Dostawcom zasad i standar-
dów dobrych praktyk ekologicznych, etycznych oraz społecznych. Przyjęta Polityka 
Zrównoważonych Zakupów umożliwia Spółkom Grupy MOKATE odpowiedzialne reali-
zowanie celów biznesowych w sposób efektywny i zgodny z obowiązującymi przepi-
sami prawa krajowego i międzynarodowego (wytycznych OECD) oraz z wewnętrzny-
mi politykami i procedurami Spółek Grupy MOKATE (Polityką Antykorupcyjną Grupy 
MOKATE, Kodeksem Postępowania Pracowników MOKATE oraz Kodeksem Etyki, Proce-
durą Zgłoszeń Wewnętrznych oraz Podejmowania Działań Następczych).

NASZE ZOBOWIĄZANIA

Postępując zgodnie z doktryną zrównoważonego rozwoju, zobowiązujemy się do reali-
zowania poniższych celów we współpracy z Dostawcami w obszarze zakupu surowców, 
opakowań, zakupów technicznych, usług transportowych oraz wszelkich innych towarów 
i usług.

ENVIRONMENTAL (ŚRODOWISKO)
Koncentrujemy się na minimalizowaniu wpływu działalności gospodarczej na otaczające 
środowisko poprzez działania mające na celu ochronę zasobów naturalnych, redukcję 
emisji gazów cieplarnianych, zarządzanie odpadami, zrównoważone wykorzystanie wody.

SOCIAL (SPOŁECZNOŚĆ)
W ramach filaru społecznego Grupa MOKATE podejmuje szeroko zakrojone działania 
mające na celu poprawę warunków pracy, zwiększenie równości i inkluzji oraz rozwój kom-
petencji pracowników, co przyczynia się do budowania pozytywnego i zrównoważonego 
środowiska pracy oraz działania na rzecz współpracy z lokalną społecznością.

GOVERNANCE (ŁAD KORPORACYJNY)
Filar korporacyjny stanowi fundament, na którym opiera się Grupa MOKATE, definiując jej 
strukturę, procesy i wartości. Jest to rdzeń, który kształtuje sposób działania organizacji, 
jej kulturę oraz relacje zarówno wewnętrzne, jak i zewnętrzne. Grupa MOKATE podejmuje 
działania w obszarach:
•	 zarządzania relacjami z Dostawcami poprzez implementacje PZZ, zapewniającej prze-

strzeganie norm środowiskowych, społecznych i ładu korporacyjnego oraz objęcie po-
lityką 100% Dostawców do 2030 roku,

•	 włączenia ryzyk ESG do istniejącego systemu zarządzania ryzykami,
•	 wzmacniania transparentności działań i ich zgodności z przepisami,
•	 zapobiegania korupcji. 

NASZE OCZEKIWANIA WOBEC DOSTAWCÓW

Oczekujemy, że nasi Dostawcy będą nas wspierać w realizacji podjętych przez nas zobowią-
zań.  Standardy oczekiwane w ramach niniejszej polityki będą znane większości Dostawców.  
W tym celu zobowiązani są do podpisania oświadczenia o zapoznaniu się z niniejszą polity-
ką. Oświadczenie stanowi załącznik nr 1 i integralną część Polityki Zrównoważonych Zakupów.
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Oczekujemy, że Dostawca wykorzystuje najlepsze dostępne rozwiązania w ramach 
wspierania działań środowiskowych.
Spółki Grupy MOKATE zastrzegają sobie prawo do otrzymania od wybranych Dostawców 
informacji na tematy dotyczące ESG zgodnie z odpowiednimi przepisami i w odpowiedzi 
na prośby Klientów Grupy MOKATE.
Oczekujemy, że Dostawcy będą wykazywać się należytą starannością w celu zminima-
lizowania negatywnego oddziaływania na środowisko, w szczególności w zakresie śladu 
węglowego i pozyskiwania surowców z terenów wolnych od wylesiania.
 
Zgodnie z Dyrektywą CSRD i Europejskimi Standardami Zrównoważonego Raportowania 
dostawcy będą informować Spółki Grupy MOKATE o: 
•	 wartości śladu węglowego w zakresie 1, zakresie 2 i zakresie 3,
•	 wartości śladu węglowego produktu, który dostarcza (jeżeli takie obliczenia posiada),
•	 przyjętej/aktualizowanej strategii dekarbonizacyjnej, celach dekarbonizacyjnych wraz 

z harmonogramem ich realizacji i osiągania oraz sposobach monitorowania.

Powyższe informacje przekazywane będą na adres esgmokate@mokate.com.pl
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ZAKRES STOSOWANIA

Niniejsza polityka obejmuje wszystkie obszary zakupowe Spółek Grupy MOKATE.                                 
Zakupy bezpośrednie (odnoszące się do zakupów surowców i opakowań) jak i pośrednie 
(odnoszące się do produktów i usług wymaganych do prowadzenia naszej wewnętrznej 
działalności). Konkretne działania i kryteria stosowane w celu poprawy wyników w zakre-
sie zrównoważonego rozwoju mogą się różnić w zależności od rodzaju zakupu.
Od naszych Dostawców oczekujemy działań, które my sami podejmujemy, a przynaj-
mniej dążenia do uznawania zasad i standardów przedstawionych w PZZ, w możliwie 
najpełniejszym zakresie, przy uwzględnieniu szczególnych warunków obowiązujących 
w poszczególnych krajach, z uwzględnieniem różnych realiów, możliwości i poziomów 
rozwoju każdego z nich.

ZGŁASZANIE NARUSZEŃ

Pracownicy Spółek Grupy MOKATE oraz Dostawcy są zobowiązani do przestrzegania 
zasad zawartych w niniejszym dokumencie. Wszelkie zauważone naruszenia tych zasad 
powinny być niezwłocznie zgłaszane na adres: 
esgmokate@mokate.com.pl

Spółki Grupy MOKATE zobowiązują się do zachowania poufności danych każdej osoby, 
która dokonuje zgłoszenia i osoby, której zgłoszenie to dotyczy.
Dostawcy są zobowiązani do zachowania dokumentacji/informacji związanych ze zgła-
szanymi naruszeniami. Spółki Grupy MOKATE zastrzegają sobie prawo do wglądu i wery-
fikacji dokumentacji. 

2.
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MONITOROWANIE I DZIAŁANIA NAPRAWCZE

Spółki Grupy MOKATE zobowiązują się do przeszkolenia swoich Pracowników w zakresie 
PZZ i zachęca swoich Dostawców do rozpowszechnienia jej wśród swoich Pracowników 
i Dostawców. Przekazywanie informacji dotyczących powyższych kwestii odbywać się bę-
dzie za pomocą:
•	 specjalnych kwestionariuszy/ankiet,
•	 poczty elektronicznej esgmokate@mokate.com.pl.
Zastrzegamy sobie prawo do przeprowadzania przez personel Spółek Grupy MOKATE i/
lub strony trzecie, po odpowiednim powiadomieniu, audytów dotyczących zagadnień 
objętych niniejszą polityką, które mogą się odbyć w formie wizytacyjnej, bądź doku-
mentacyjnej, w tym poprzez spotkania online lub wymianę korespondencji w formie 
elektronicznej. W przypadku wystąpienia niezgodności z w/w postanowieniami w celu ich 
wyjaśnienia Spółki Grupy MOKATE:
•	 będą oczekiwać od Dostawców przygotowania, a następnie wdrożenia planu działań 

naprawczych,
•	 przeprowadzą kontrole dokumentacji i/lub dalsze audyty w celu upewnienia się, że 

wyżej wymienione plany działań naprawczych zostały skutecznie wdrożone, po 
uprzednim odpowiednim powiadomieniu.

W uzasadnionych przypadkach, gdy Dostawca naruszy zasady niniejszej polityki, Spółki 
Grupy MOKATE zastrzegają sobie prawo do zapobiegawczego zawieszenia i/lub zakoń-
czenia wszelkich stosunków.

Poniżej przedstawione są przydatne linki, dzięki którym można zapoznać się z dokumen-
tami, o których mowa w niniejszym dokumencie:
•	 https://mokate.com/polityka-antykorupcyjna-spolek-grupy-mokate/
•	 Strategia ESG
•	 Załącznik nr 1: wzór oświadczenia dla dostawców

3.

https://mokate.com/o-firmie/csr/


Załącznik Nr 1 do Polityki Zrównoważonych Zakupów Grupy MOKATE z dnia 18.10.2024 r.

* niepotrzebne skreślić

OŚWIADCZENIE
o zapoznaniu się z Polityką Zrównoważonych Zakupów Grupy MOKATE

Oświadczam, że zapoznałem/am* się z Polityką Zrównoważonych Zakupów 
Grupy MOKATE i w imieniu Dostawcy zobowiązuję się do jej przestrzegania.

 (nazwa Dostawcy)

(imię i nazwisko osoby upoważnionej do reprezentowania Dostawcy)

 (stanowisko)

Miejscowość i data (podpis składającego oświadczenie)




